Um autem intendere non sufficit: con-
tenti sunt gloriā sibi mente intueri.
Idem. Paratius ad diuorū contempla-
tionē tangit hys uerbis. q̄ oculos me-
tus emundant: ut ad lumen uerū suble-
uari possint. **D**eculais cure abstasio:
carinis afflictio. cordis contritio: frequē
et p̄ua delicti confessio. et lachrymā fle-
tus. **E**t cū foetas missa fuit ois iunudi-
cia: fuit eis attollit: meditatio
amabiliſſis offencie dei: et caste uirtus
aspectus: ois iunuda et ualida: iunuda
laudis. et desideria ardens idem. **I**te
binarius sup̄ carina. ostendit q̄ aia
sit sponsa dei: diuisas soboles eius
distinguens hys uerbis. **Q**uā quā uideis
relictis oibz. ubo uotis oibz adherē:
ubo uiuē. ubo se regē. de ubo con-
cepe: p̄ua conuge. **A**tende ī spūali
matrimonio duo eē grāa pariendi. et
et hoc etiā diuisas soboles. sed nō adu-
sas: cū sūnt inuēs aut p̄uando aiaſ.
aut meditando intelligencis parūt
spūales. **I**n hoc uctis grāe excedit et
secedit etiā a corp̄alibz sensibz: ut se-
se nō sentiant. que uba sentit. **H**oc
fit: cū mens ineffabili ubi illecta dul-
cedine: quodamō se sibi furat: v̄no
rapit atq̄ illabit a seip̄a: ut ubo
fruat et fruens ubo. **A**lic saue afficit
mens fructificā ubo. et fruens ubo:
illic sollicitat necessitas. p̄uunt hic
iununt suauitas ubi. **E**t quidē leta in-
ple mat: sed ī amplexibz sponsa letat:
cura pignora filioz: sed oscula plus
delectant. **P**rogre quis forsitan grē
a me. ubo frui qd̄ sit respondeo:
quidē potius expti. a quo id q̄rat:
aut si et michi expti daret: putas
me posse eloqui qd̄ ineffabile est:
Audi expti. **S**ue iquit excedunt
mente deo: siue sobry suam uobis.

Hoc est. **A**liud michi credo. solo ar-
bitro: deo: aliud uobis cōmitto. **H**o-
tū est saluē multos: excedē autē et m-
ubo esse. unulo iocūdus. **A**t quando
hoc aut quādiu hoc dulce cōmercū:
sed breue momentū et expimentū
rarū. **C**ausis curiosus es sic quid sit
hoc: ubo frui: para illi nō autē sed
mentē. **N**ō docet hoc lingua: docet
grā. **A**bſtōdit hoc a sapientibz et
p̄udentibz: et reuelat p̄uulis mag-
na frēs magna et sublimis uctus
hūilitas: q̄ p̄meret qd̄ nō docet:
digna aduq̄ti. qd̄ nō ualeat addita:
digna a ubo et de ubo concepe: qd̄
suis ip̄a ubis explicat nō p̄t. **I**dem
sup̄ carina. **D**icamus ubi dei deū.
sponsū aie. et uenit ad aiam et itū
dimittē eā: tantū ut sentit aie. ubi
ubi motu. ista fieri sentiat. **H**ic
causa. **C**ū sentit grām. agnoscit
p̄ntia. **C**ū nō absentū querit et
rui si p̄sentia q̄t. **V**erbo abente.
vna interim et continua aie uor
continū desiderū eius: tanq̄m
vpiū continuūq̄. reuere: donec
uemat. **I**deo subtrahit se q̄ audius
reuocaret: teneret fortius. **D**erect
tenui uult: abiens reuocari. **M**o-
dicū nō modicū: o modicū longū.
Pie dñe modicū dicit q̄ nō uideat
te. saluū sit ubi dñi mei: longū ē
multū ualde iunus. **D**eruptū utrūq̄
uerū: et modicū meitis: et nō mo-
dicū uotis. **Q**uō nō tardabit si uocū
fecit: nisi quia quo ad meitū plusq̄
satis est: nec est tū satis ad desiderū.
Adar sane ut p̄sum: et si p̄fecit
uos meā spūam consolabor. **F**ateor
et michi aduenisse ubi. **I**spūam di-
co. et plures: et nōdū p̄sentie po-
tū introitū. sentie tanq̄m. sed ne

erunt quide. In forte nec intromit
 quide: quia no defous uenit: parrq
 nec de intra me uenit: qm bonu e.
 et stio quia no est i me bonu: si as
 pexi foras extius coperi illud: si et
 intus ecia ipm intus eat: et cong
 nou uerū eē qd legerū: q i ipō vni
 tuus. moueu et sum9. Tanti ex
 motu cordis intellen pūciā eius?
 cept em euellē et destrue. edificāe
 et plantāe: rigare arida. tenebro
 sa illūac: clausa referare. frigida
 i flāmae: et hoc in signū accessiois
 eius. Tristis pē uicē ē aiā mea do
 nec iterū fuerit: et recalesce cor
 meū **Ad septimū augustini de cō**

teplacōe
lib. xiv.

Augustinus septē gradus
 tangit i libo de qūrtitate aiē:
 T quorū ultimo ponit cōteplacōe.
 Ad pīmū pūctū opacōes hōi cū
 arbustis cōmūnes ut q aiā pūcia
 sua corpus uiuificat: i unū et i uno
 tenet: et deflue et ~~tabescit~~ contabescit
 nō stant: alimētū p mēbra distibuit.
 cōgruenciā corpus et modū seruat
 nō tū i pulchritudine: sed ecia i scru
 do et gignendo. Ad scdm gradū p
 tinent opacōes cōmūnes hōi et
 bruti: ut sentie et mouei. Ad scū
 gradū pūctū opacōes ppe hōis:
 cōes tū bonis et malis: ut agros co
 lere. urbes constitue. eloqui futū.
 et pūctibus cōmū. In quarto gradu
 aiā se nō solū suo corpū. sed etiam
 vniūso corpū audet pponē: et bona
 eius bona sua nō putat: atq potē
 tie pulchritudinq sue cōpam cōdep
 tē: et a sordibus se abstrahit to
 tamq etiaculat: et hec pūctū

vident ad utute teyancie. Itē roborat
 se adūsus oīa que a pposito et fūia mo
 uere moluit: hoc ad fortunidmē. Itē
 societate hūanā magnipendit nichilq
 vult alteri. qd sibi nolit accidē: hoc ad
 iusticiā. De que auctoitate et pcepta
 sapientū. et p hoc loqui sibi deū cre
 dit: ad hoc ad prudenciā. In hoc tū
 fclato actu aiē. adest adhuc labor:
 et cōt hūmōi molestias atq blan
 dicias. magnus conflictus. Ad quāt
 gradū pūctū: ut aiā ab oī tūbe libeā
 maculisp lotū: hoc statū se teneat.
 Aliud ē em effice aliud tene pūctū: ut
 ait augustinus. Alia pūctū actio qua se
 iquinatū remtegrat: alia qua nō patit
 se rursū iquinatū. Tūc ingena quada
 et terredibili fiducia pūctū idē. id est
 ipam mūctū cūctatis cōteplacōe. et illd
 pūctū quod tantū laboratū et altissimū et
 sectissimū pūctū. Sextus ergo est ppe
 actionis gradus. Aliud em est mūctū
 ipm ordin aiē ne frustra et tūctū appa
 at: aliud ipam eos custodit et firmare
 sanūctū. Aliud iā sereni atq rectū as
 pectū i illud qd ē videndū dūgere. quod qu
 pūctū uolūt face qm mūctū et firmatū
 fuerit luce reuerberantū iūctū. Sep
 tim9 et ultim9 aiē gradus ē visio et
 cōteplatio iūctū: neq est iā gōis:
 sed quedā mansio. Primus actus dicit
 animatio: scdus sensus: tertius ars.
 quartus iūctū: quātus tranquillitas:
 sextus i gressio: septim9 cōteplatio.
 Scdm augustinū dua multū pparat
 ad cōteplacōe: s. pūctū et feruens
 quātus. De pūctū dicit ipē i libo solilo
 quio. illi q pūctū amocē habz ad sapie
 tiam. In fūis talis ut nichil re pūctū
 terrenū delectat: in cōte: teodē mōctū

codē pūto tps videbis qd cupis. In eo-
dem habet de sō. **S**apientē castissima
pulchritudo. se tibi si sola arseris de-
monstrabit. **Huc i libo de vita solu-
taria dicit de cōtemplacōe Sa xx.**

T libro de vita solitaria distinguit
octo gradus: quibz cōtemplacōi as-
cendit. Primus ē pfecta obiā. sōus
ē corpus suū i pūctū redigere. sōus
ē usu boni consuetudinē. uertiss em
i delectacōne: quartus ē intelligē q
i doctrina fidei apponit ei: quintus est
clia pparatē qualia apponit: sextus ē.
cū i affectū mentis trāsit iudiciū rōnis:
septimus ē. reuelata facie. speculā glāz
dei: octauus ē trāsformā a clāitate in
clāitate rānqū a dñi spū. Et nōndū
q dei bonitas lūmē suū sōm bene-
placitū suū. uiris cōtemplacōis o pōdit:
sōm illud iob xxx vii. In manibus
abstondit lūmē et pcpit ei ut rursus
aduemat: et uiciat de ea annis suo.
quā possessio eius sit: et ad eā possit
aspēdē. In libo de uita solitaria Plato
et dilcō dei uicissim lūmē uultus dei
aliquō ostendit: sicut lūmē clausū i
māibz. patz et latet ad arbitriū tene-
tis: ut p hoc q quasi i tūstusū ul i
pūcto uidē pmittit. i ad estat annis
ad plenā possessionē lūmē etnū. et
hēditūte plene uisionis dei: ut i notes-
cut aliquēus id qd ei deest. Nōmquā
quasi pūstiens grā pstrūgit sensū
amantis: et eripit eū sibi et rapit i
diem. qui ē a tumultu rerū ad gādū
celestia: p modulo suo ad momentū
ad pūctū. idipm ei ostendēs uidendū
sicuti est. Interi etiā ipm efficit i idipm.
ut sit suōmō sicuti illud est: ubi cū di-
dicit quid sit mē nūdā et i nūdā:
reddit sibi. et reuertit ad nūdādū cor
ad uisionē. ad adpēndū mām ad sili-

tudinē: ut si aliquō tūstū admittat:
sit purior ad uidendū. et stabilior
ad fruendū. Nōmquā em se melius
dephendit modus hūane i pfecti-
ōnis. qm i lūmē uultus dei. i spe-
culo diuine uisionis. In eodē. Deus
qui semp qrit ut dulcis iueniat: dul-
cissime iuenit: ut diligentiā qrat: hoc
ergo ineffabile cū nō nisi ineffabili-
uideat: q uult uidē. cor nūdēt: quā
tulla corpis silitudinē dozūmēt: ulla
corporea specie uigilant: ulla rōis
i dogine: nisi unūdo corde hūmānā-
ti uidet pū ul apphendi. Hec ē enī fa-
cies dei quā nemo pū uidē et uue
nūdo: her ē spēs cui cōtemplandē sus-
pirat oīs qui affectat dilige dñm de-
ū suū i toto corde suo i tota aia suā
i tota mente suā. et i omibz uibz suis.
Ad qd etiā nō desunt certitē pūmū
suā: si diligit eā sicut seipm. Ad qd
cū aliquō admittit: i ipō lūe uicissim
uidet fruementē grām. cū inde repel-
lit: i ipā certitē suā intelligit pūmā-
ti eius nō rōuenē i nūdā suā. et
si amat sic dulce habet: et nō sine
tūmlo gemitū cogit redie i ostiā
suā. **Ad sēptē richardus de sō iuctōe**

Richardus de sō de cōtemplacōe Sa
uictore distinguit sex cōtempla-
cōis grā. Primū ē ymaginacōne et
sōm sola ymaginacōne: sōm in
ymaginacōne sōm rōne: etnū est
i rōne sōm ymaginacōne: quartū
i rōne sōm rōne: quātū ē sup rōne.
sed nō pū rōne: sextū sup rōne et
uidet esse pū rōne. Quo sūt i yma-
ginacōne: duo i rōne: duo i intelligen-
cia. In ymaginacōne: cū ob stupē-
centes attendunt corpalia ista. que
sensu corporeo hauriunt: qm sūt
multa. qm magna. qm diuisa. qm
pulchra ul iocūda. Et i omibz hys
creaturis illis sup essentia potētia

* similitudo in rebus invisibilium

sapientiam. misericordiam imitando ve-
neram. **T**unc contemplantur in yma-
ginatione usque et secundum sola ymagi-
natione formati: quia formati quia nihil
argumentando quoniam: sed libere mens
intra huc illucque distat: quo est hoc
spectaculo gratie. animam rapit. **S**ecundum
genus est. quia ad ea quae in ymaginatione
usantur. **T**ercium quod ad primum genus contempla-
tionis pertinet id dicitur. ratione quoniam
et invenimus. primo invenit et notat
consideratione cum animatione adducimus:
in illo res ipsas. in isto earum ratione ordinem.
dispositionem. et unum cuiusque rei in se
modum et utilitatem rimantur. specula-
mur. utramque. **T**ertium genus est. quia per
res visibiles speculatione sublevari.
Quartum est. quia semoto vis ymagina-
tionis officio. illis solum animam intendit. quia
ymaginatione non novit. sed quia invenit
ex rationatione colligit. ut per rationem
comprehendit: ut quia invisibilia intra
quae per experientiam novimus. et ex intelli-
gentia capimus. in consideratione addu-
cimus: et ex eorum consideratione celestium
animarum et supernarum intelligentiarum
contemplatione assurgimus. **U**ltimum
est. quia ea ex divina revelatione cognovimus:
quae nulla humana ratione ple-
ne comprehendit. quae nulla nostra rationa-
tionem negre investigare sufficimus.
Talia sunt illa quae de divinitatis natura
est illa simpliciter essentia formamque scripturae
divinae auctoritate probamus.
Duplex ratio. nec tamen per rationem esse
dum est: quia ei quod intelligentie per accidens
est humana ratio contraria non potest.
quia potius acquiescit. et sua attesta-
tionem alludit. **S**extum est quia anima illa
ex divinis lucis irradiatione cognoscitur
atque consideratur: quibus omnibus humana ratio re-
clamat. Talia sunt penae omnia. quae per formam
trinitate idem iubent. **D**uo ex his

in ymaginatione consistunt: quia solum se-
sibilibus consistunt. **D**uo in intelligentia sub-
sistent: quia solum intellectibilibus intendunt.
Visibilia dico. sensu corporeo precep-
tabilia: intelligibilia dico invisibilia ratio-
naliaque inapprehensibilia. **P**rimum est primum contempla-
tionem simpliciter est sine ulla rationatione
visibilium animarum inherere. **S**ecundum est primum:
invisibilium rerum rationem rationando consistit.
Tertium est tertium: per visibilia ad invisibilia ratio-
nando ascendit. **Q**uartum est quartum ex in-
visibilibus invisibilia rationando colligit:
et per experientiam intelligentiam ad ignotam
noticiam per proficit. **Q**uintum est quintum. in intelli-
gibilium intelligentiam rationem admittit. **S**extum
est sextum in intelligibilium intelligentiam ratio-
nem humanam rationationem consistit. **H**is
sex contemplationibus aliis a frenis sus-
pendimus. et ad celestia levamus. **U**tra
primum te esse non dubites: si adhuc ali-
quibus illarum carere. **N**ec tamen quibus silibus
bene agere: si unum ex his tribus alarum
paribus daretur. **D**es in dabit penas sicut
coluber: et volabo et requesta. **T**er-
tium et non dum celestia animal es: quod mi-
tium duabus alis contento fuis. **H**abes
tamen unde corpus tuum uelare: non uolare
possis. **C**orpus uelare est: mundanarum
cupiscentiarum ex mundanae immutabilitatis
consideratione temperare: primo in oblivio-
nem adducit. **V**olare est ab amore mundi
se elongare. **N**ice in his alio quantum po-
teris apprehendit. saltem novissima manibus.
Si assumpsit inquit penas meas di-
luculo et habitaculo in extremis manibus.
Hermina manibus. mundi trinitas. et unumque
vie per se. **H**ermina manibus tenet est: mundi
sine mundanarum vite exitum cum desiderio
expertae. **H**ermina manibus apprehendat
quod dicit potest. **C**upio dissolvi et esse cum
christo. **P**arum tibi debet esse has duas